لازم به توضیح است که دانشگاه امریکایی بیروت نیز پروژه تدوین «دایرةالمعارف تاریخی بنیادگرایی اسلامی جدید» را آغاز کرده است. مسئولیت این پروژه با فردی بنام A. است. مقاله حاضر به معرفی دایرةالمعارف دنیای نوین اسلام اختصاص دارد. a

دایرةالمعارف دنیای نوین اسلام آکسفورد با ۷۵۰ مقاله، به زبان انگلیسی، در ۴ مجلد، در حدود ۱۸۹۰ صفحه برای نوبت اول در سال ۱۹۹۵ (۱۳۷۴ ه. ش) به چاپ رسید. این مجموعه که با سرویراستاری جان اسپوزیتو، استاد مذاهب و امور بین‌الملل و مدیر مرکز تفاهم مسلمانان و مسیحیان دانشگاه جرج تاون، شکل گرفته در واقع حاصل تلاش چند ساله دهها محقق، استاد، مؤلف و پژوهشگر است که برای اولین بار به شکل خاصی از نظام اطلاعاتی تدوین شده است. مشاور ارشد این اثر آلبرت حورانی بود.